
 

Kundmachung der Österreichischen Ärztekammer 
Nr. 05/2015 

veröffentlicht am 21.12.2015 
_______________________________________________ 

Verordnung der Österreichischen Ärztekammer, mit der die Verordnung der 
Österreichischen Ärztekammer über die Art und Form zulässiger ärztlicher 
Informationen in der Öffentlichkeit (Arzt und Öffentlichkeit 2014) geändert wird  

Aufgrund des § 53 Abs. 4 in Verbindung mit § 117b Abs. 2 Z 9 lit. b) des Ärztegesetzes 1998 
(ÄrzteG 1998), BGBl. I Nr. 169/1998, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 90/2015, 
wird verordnet: 

1. § 3 lautet: 
„Unzulässig ist die Werbung für Arzneimittel, Heilbehelfe und sonstige medizinische Produkte 

sowie für deren Hersteller und Vertreiber. Zulässig ist die sachliche, wahre und das Ansehen der 
Ärzteschaft nicht beeinträchtigende Information über Arzneimittel, Heilbehelfe und sonstige 
Medizinprodukte sowie über deren Hersteller und Vertreiber in Ausübung des ärztlichen Berufes.“ 

 

Der Präsident 

 


